MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

     INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
    Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 013/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022
Referente ao Edital nº 05/2022, de 18 de janeiro de 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Complementação do Edital nº
05/2022 que rege o Processo Seletivo Simplificado 2022 dos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. Do Edital nº 05/2022 - DAS INSCRIÇÕES

1.1. Acrescenta-se os seguintes subitens:

2.13. Caso o candidato realizar mais de uma inscrição, será validada somente a última
inscrição realizada.

2.14. Caso no formulário de inscrição do candidato estiver registrada mais de uma
opção de campus e curso, será validada somente a última opção.

2. As demais informações referentes ao Edital nº 05/2022 permanecem inalteradas.

Santa Maria/RS, 21 de janeiro de 2022.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar